
22005D0152(01).doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ № 152/2005 НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП 

 

от 2 декември 2005 година 

 

за изменение на приложение ХІII (Транспорт) към Споразумението за ЕИП 

 

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП, 

 

като взе предвид Споразумението за Европейско икономическо пространство, изменено с 

Протокола, коригиращ това споразумение, по-нататък наричано „Споразумението”, и по-

специално член 98 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Приложение ХІII към Споразумението е изменено с Решение № 122/2005
1
 на 

Съвместния комитет на ЕИП. 

 

(2) Директива 2004/36/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 21 април 2004 г. за 

безопасността на въздухоплавателни средства на трети страни, които използват 

летища на Общността
2
, трябва да бъде включена в Споразумението. 

 

(3) Ограничената площ на Лихтенщайн, специфичният й релеф и фактът, че 

предоставянето на услуги, свързани с въздухоплаването, включително от 

компаниите на трети страни, е твърде ограничено, са фактори, които е уместно да 

се отчитат. 

 

(4) Общият обем на въздушния трафик на Лихтенщайн, и фактът, че не съществува 

международна редовно обслужваща въздушна линия към или от Лихтенщайн и 

инфраструктурата на гражданската авиация на страната се състои само от един 

хеликоптер, представляват също така фактори, които трябва да се отчитат, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

След точка 66р (Регламент (ЕО) № 2042/2003 на Комисията) на приложение ХІІІ към 

Споразумението се вписва следната точка: 

 

“66с 32004 L 0036: Директива 2004/36/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 

21 април 2004 г. за безопасността на въздухоплавателни средства на трети страни, 

които използват летища на Общността
 
(ОВ L 143, 30.4.2004 г., стр. 76). 

 

                                                 
1
 ОВ L 339, 22.12.2005 г., стр. 30. 

2
 ОВ L 143, 30.4.2004 г., стр. 76. 



22005D0152(01).doc - ЦПР - редактиран 

За целите на настоящото споразумение разпоредбите на директивата се изменят както 

следва: 

 

Предвидените в директивата мерки не се прилагат за съществуващата инфраструктура на 

гражданската авиация на територията на Лихтенщайн.” 

 

Член 2 

 

Текстовете на Директива 2004/36/ЕО на исландски и на норвежки език, които следва да се 

публикуват в допълнението за ЕИП към Официален вестник на Европейския съюз, са 

автентични. 

 

Член 3 

 

Настоящото решение влиза в сила на 3 декември 2005 г., при условие, че всички 

нотификации в съответствие с член 103, параграф 1 от Споразумението са отправени до 

Съвместния комитет на ЕИП
٭
. 

 

Член 4 

 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в допълнението за ЕИП към 

Официален вестник на Европейския съюз. 

 

Съставено в Брюксел на 2 декември 2005 година. 

 

За Съвместния комитет на ЕИП: 

 

Председател 

 

HSH Prinz Nikolaus von LIECHTENSTEIN 

                                                 
٭
 Няма посочени конституционни изисквания. 


